
 

 

 

La Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de 

la temporalidad en el empleo público, autoriza una tasa adicional para la estabilización 

de empleo temporal que incluirá las plazas de naturaleza estructural que, estén o no 

dentro de las relaciones de puestos de trabajo, plantillas u otra forma de organización 

de recursos humanos que estén contempladas en las distintas Administraciones 

Públicas, y estando dotadas presupuestariamente, hayan estado ocupadas de forma 

temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres años anteriores a 31 de 

diciembre de 2020.  

 

Igualmente prevé la convocatoria por concurso, con carácter excepcional, de 

aquellas plazas que, reuniendo los requisitos establecidos en el artículo 2.1 de la Ley 

20/2021, hubieran estado ocupadas con carácter temporal de forma ininterrumpida con 

anterioridad a 1 de enero de 2016.  

 

Determina la citada Ley 20/2021, que las ofertas de empleo que articulen los 

procesos de estabilización que contempla deberán aprobarse y publicarse en los 

respectivos diarios oficiales antes del 1 de junio de 2022; publicarse las convocatorias 

de los mismos antes del 31 de diciembre de 2022, y resolverse los procesos selectivos 

antes del 31 de diciembre de 2024.  

 

Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 10 de mayo de 2022 

se aprobó la Oferta Pública de Empleo extraordinaria de estabilización, al amparo de 

lo ordenado en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público (B.O.N. 95 de 17 de mayo de 

2022).  

 

Fueron 55 las plazas incluidas en dicha oferta. Entre ellas figura la plaza 6.19 

de la plantilla orgánica, correspondiente al puesto de trabajo de monitor de tajo. 

También la Junta de Gobierno Local, en sesión que celebró el pasado 15 de 

noviembre del año 2022, aprobó la convocatoria, y sus bases, para la provisión, 

mediante concurso-oposición, de las plazas incluidas en la Oferta Pública de Empleo 

extraordinaria de estabilización (B.O.N. 237 de 28 de noviembre de 2022).  

 

Todo ello de conformidad con lo establecido en las disposiciones adicionales 6ª 

y 8ª de la Ley 20/2021. Visto expediente de convocatoria para la provisión, mediante 

concurso-oposición, de la vacante de la plaza 6.19 de la plantilla orgánica, 

PERSONAL

Expediente 88039CNIF: P3108500D

Resolución Nº 2359 de 29/10/2023 "Admitidos provisional meritos conc. oposicion monitor tajo" - SEGRA
9614

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.valledeegues.es/

Código Seguro de Verificación: AJCA ATK2 RFLQ UCJH LNUVVALLE DE EGÜÉS / EGUESIBAR

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 V

al
le

 d
e 

Eg
üé

s 
/ E

gu
es

ib
ar

XU
RI

ÑE
 P

EÑ
AS

 L
OP

EZ
29

/1
0/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Va
lle

 d
e 

Eg
üé

s 
/ E

gu
es

ib
ar

ko
 

id
az

ka
ria

JE
SU

S 
M

IG
UE

L 
ER

BU
RU

 A
RB

IZ
U

31
/1

0/
20

23

Pág. 1 de 3



 

 

correspondiente al puesto de trabajo de monitor de tajo, correspondiente al proceso 

extraordinario de estabilización y consolidación de empleo temporal, según lo 

dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público.  

 

Una vez transcurrido el plazo de presentación de instancias, procede la 

aprobación de la lista provisional de personas admitidas y excluidas. Atendiendo a lo 

dispuesto en la base 6 de la convocatoria, RESUELVO:  

 

1º.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas a la 

convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de la vacante de la plaza 

6.19 de la plantilla orgánica, correspondiente al puesto de trabajo de monitor de tajo, 

correspondiente al proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo 

temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 

urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, que a 

continuación se detalla: 

 
1.1 Lista de personas admitidas:  

 

1 ALMERIA GONZALO IVAN 

2 BARBARIN GARRAZA ANA ISABEL 

3 BAREA QUINTO CESAR 

4 DE MIGUEL DE LOS PINOS MANUEL JOSE 

5 DIAZ SANTOS RAQUEL 

6 FERNANDEZ CERRADA IÑAKI 

7 GOÑI BIURRUN IOAR 

8 MAYHUA GARCIA EDSON FRANCO 

9 MONMENEU GOICOECHEA J.VICENTE 

10 OJER ARAMENDIA ROBERTO 

11 URZAINKI BEORLEGI LUIS 

12 VAZQUEZ LARRAN JESUS 

13 ZABAL AZPIROZ MARIA DOLORES 

14 ZUBIETA VIRTO SILVIA 
 
 

1.2  Lista de personas excluidas:  
 

1 MARIN HERNANDEZ JUAN CARLOS (1) 
 
                                 
 
 
 

PERSONAL

Expediente 88039CNIF: P3108500D

Resolución Nº 2359 de 29/10/2023 "Admitidos provisional meritos conc. oposicion monitor tajo" - SEGRA
9614

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.valledeegues.es/

Código Seguro de Verificación: AJCA ATK2 RFLQ UCJH LNUVVALLE DE EGÜÉS / EGUESIBAR

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 V

al
le

 d
e 

Eg
üé

s 
/ E

gu
es

ib
ar

XU
RI

ÑE
 P

EÑ
AS

 L
OP

EZ
29

/1
0/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Va
lle

 d
e 

Eg
üé

s 
/ E

gu
es

ib
ar

ko
 

id
az

ka
ria

JE
SU

S 
M

IG
UE

L 
ER

BU
RU

 A
RB

IZ
U

31
/1

0/
20

23

Pág. 2 de 3



 

 

Causas de exclusión: 
 
(1). No presenta justificante del pago de la tasa 
 
(2). No presenta instancia conforme al modelo del anexo II de la convocatoria 
 
(3). No presenta instancia conforme al modelo del anexo III de la convocatoria 
 
 
 

2º.- Atendiendo a la base 6.2 de la convocatoria, las personas excluidas 

podrán, dentro de los diez días hábiles siguientes al de la publicación de la lista 

provisional, formular reclamaciones y subsanar.  

 

3º.- De conformidad con lo dispuesto en la base 6 de la convocatoria, se 

procederá a la publicación de la lista en la web del Ayuntamiento.  

 

Sarriguren, a la fecha de la firma. La alcaldesa, Dª Xuriñe Peñas López 

PERSONAL

Expediente 88039CNIF: P3108500D

Resolución Nº 2359 de 29/10/2023 "Admitidos provisional meritos conc. oposicion monitor tajo" - SEGRA
9614

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.valledeegues.es/

Código Seguro de Verificación: AJCA ATK2 RFLQ UCJH LNUVVALLE DE EGÜÉS / EGUESIBAR

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 V

al
le

 d
e 

Eg
üé

s 
/ E

gu
es

ib
ar

XU
RI

ÑE
 P

EÑ
AS

 L
OP

EZ
29

/1
0/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Va
lle

 d
e 

Eg
üé

s 
/ E

gu
es

ib
ar

ko
 

id
az

ka
ria

JE
SU

S 
M

IG
UE

L 
ER

BU
RU

 A
RB

IZ
U

31
/1

0/
20

23

Pág. 3 de 3


